## CAPUT XXX.

Igitur prætermisiss plurimis, ponatur scribendi finis, admissio eo quo elucescat, beatum antistitem Germanum non solum de cœtero, verum et de presenti lætari consortio. Teutgaudus quidam in novo vico, qui est super Ligerim fluvium situs, cum adversa valetudine infirmus decubisset, hoc insuper ei calamitatis accidit, quemadmodum a femoribus deorsum usque contraheretur: in quo contractionis vinculo, annis ferme duobus negato sibi penitus ambulandi officio, permansit. Deinde fama docente, ut cognovit horum sibi venerandorum martyrum subveniri posse meritis, exorat supplicans se illic amicorum sive propinquorum manibus ferri. Quod ita factum festinatissime est. Cumque venisset, ac ibidem aliquandiu in orationibus degens permaneret, præfinitum suæ salutis præstolatus est diem. Jam instante sacra beatissimi patroni nostri domni Germani translationis festivitate, accessit maturius, quod devotione quæsierat, citius inventurus. Collocatus autem ante ejusdem magui præsulis altare, in quo superposita eorundem sanctorum martyrum corpora servabantur, constitit, quemadmodum eorum simul, ut credimus, interventu celerem infirmus consequeretur salutem. Sospes igitur factus, ut vidimus, ibat cum magna gratiarum actione resultans: et universis omnipotenti Deo sanctoque Germano et martyribus virtutum magnitudinem acclamantibus, mansit ibi ad mortem usque deserviens, patria parentibusque et amicis, qui se detulerant, oblitus. Nec immerito eorum esse voluit diem Germanus in terris patrati consors miraculi, de quorum societatis gratia exsultans in cœlis: in illa desiderabili patria, in illa jucunditate splendida, in illa prorsus regione melliflua, in illa portione humanæ viventium terra, in illa matre nostra cœlesti Jerusalem, in illis amoenissimis perennitatis pascuis,

Ihi enim qui semper viventes, et in eum prospicere A collegio fieri concives, quorum una erit et summa desiderantes, Deo assistant, spiritus applaudunt, in una eademque gloria ex hac mortalitate jam sibi consociatis sanctis, pariterque letantes congratulantur etiam his, licet adhuc in terris peregrinantibus, quos sciunt et intelligunt per scientem et intelligentem omnia, suos post paululum communi refectio, unius et pleni Dei inaccessibleis contemplatio : contemplatio quia visio, inaccessibleis quia impetrabilis. Nam inquit, Psalmista : *Accedet homo ad cor altum, et exaltabitur Deus (Psal. lxxiii, 7)*. Quia quo amplius Divinitatis rimantur secreta, eo amplius inspicuntur profunda.

## SPERAINDEO ABBAS